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Aleg’

Wniosek
posła Neumanna i tow. o stałe wyższe dotowanie funnuszu zasiłkowego na 
°ele popierania drobnego przemysłu w zakresie akcyi Patronatu rękodzieł.

Wysoki Sejmie!

Do preliminarza funduszu krajowego na rok 1914 rubr. XII. poz. 217 wsta­
l i 1 >oną została przez Wydział krajowy kwota 20.000 K na fundusz zasiłkowy dla popie­
rania rękodzieł i drobnego przemysłu.

Zważywszy, że
1) z funduszu zasiłkowego mają być udzielane bezzwrotne subwencye dla Kas 

rękodzielniczych (na pokrycie kosztów założenia, na fundusz gwarancyjny i zmniejszenie 
kosztów admlnistracyi); dla rękodzielniczych spółek wytwórczych, (na pokrycie kosztów 
założenia i zmniejszenie kosztów administracyi) dalej subwencye dla poszczególnych 
rękodzielników na wyjazd za granicę celem dalszego zawodowego kształcenia się. na 
8Prawianie narzędzi i pomniejszych maszyn absolwentom szkół krajowych, otwierającym 
własne pracownie, na subwencye i niezabezpieczone pożyczki dla drobnych rękodzielni­
ków, na powiększenie kapitału obrotowego względnie zakupno surowca etc., na subwen- 
cYe na wyjazd zv. granicę dla instruktorów krajowych kursów zawodowych i wogóle na 
Wszelkie inne cele nieprzewidziane specyalnemi rubrykami preliminarza,

2) że na opędzenie tych wydatków nie wystarcza zupełnie dotychczasowa dota- 
cya funduszu, przyznaczonego na zasiłki przemysłowe, która przed powstaniem Patro­
natu rękodzieł wynosiła rocznie 60.000 K, obecnie zaś w rubr. X II preliminarza, dział 
U- przewidzianą jest na zasiłki przemysłowe w zakresie działania Dep. II. (poz. 210) 
kwota 20.000 K. zaś na takież zasiłki w zakresie rozległej bardzo akcyi Patronatu (poz. 
2 l7.) również kwota 20.000 K., czyli razem 40.000 K., a więc o 20.000 K. mniej, niż 
dawniej, pomimo tego, że obecnie w akcyi Patronatu przybyły zupełnie nowe i ważne 
Wydatki na zasiłki, jak naj subwencye dla rękodzielniczych spółek wytwórczych i dla 
Kas rękodzielniczych, które dopiero przy pomocy zasiłków z funduszów krajowych mogą 
udzielać taniego i łatwego kredytu,



3) że w obecnym stanie rozwoju przemysłu rękodzielniczego i domowego obok 
szerokiej akcyi kredytowej jest konieczną akcya subwencyjna na większą skalę prowadzona,

przeto podpisani mają zaszczyt przedłożyć w n i o s e k :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) celem umożliwienia Wydziałowi krajowemu względnie krajowemu Patrona­
towi rękodzieł prowadzenia planowej akcyi subwencyjnej w zakresie drobnego prze­
mysłu, tworzy się stały fundusz zasiłkowy na popieranie rękodzieł i drobnego przemysłu, 
(prelim. rubr. XII. dział III.)

2) Zwyczajna dotacya roczna tego funduszu ma wynosić kwotę 50.000 K. a to 
niezależnie od dotacyi na zasiłki przemysłowe, przewidziane w rubr. XII. dział II preli­
minarza .
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W nioskodawca:
Newmann.

Ołąbimki, Pilch, Michalik, Riedl, Federomicz, Tomaka, Jabłoński, Lubomirski, 
Burzyński, Zamorski, Skarbek, Zaremba, Bednarski, Rittel, Adam, Starzyński, 

Wolanin, Badeni, Srokowski, Wójcicki, Cieński, Zgórski.


